

## Yttrande

Mål nr M 3133-20

Östersunds tingsrätt  
Mark- och miljödomstolen  
Box 707  
831 28 Östersund

## Yttrande - Kungörelse av ansökan om tillstånd för anläggande av vindpark Utposten 2 - Mark- och miljödomstolen mål M 3133 - 20

### Beskrivning av ärendet

Gävle kommun har från Mark- och miljödomstolen i Östersund delgetts och beretts tillfälle att som remissinstans lämna synpunkter på ansökan om tillstånd för anläggande, drift och nedmontering av vindpark Utposten 2.

**Sökande:** Utposten 2 AB

**Angående:** Ansökan enligt 9 och 11 kapitel i Miljöbalken (1998:808). Gäller uppförande, drift och nedmontering av vindpark inom område utpekad som riksintresse för vindbruk. Parkens namn är Utposten 2.

### Yttrande

Gävle kommun lämnar följande yttrande till ansökan.

Gävle kommun bedömer att ett genomförande av ansökt tillstånd om uppförande av vindpark Utposten 2 stödjer ett behov av fossilfritt producerad energi vilket är en nödvändighet i ett samhälle som ställer om till ett fossilfritt samhälle.

Avseende buller från vindkraftsparken så är bedömningen att sökanden bör utgå ifrån 35 dBA ekvivalent när det gäller områden som är värdefulla för friluftslivet, exempelvis skärgårdsmiljöer.

I dessa miljöer för rekreation och friluftsliv är en tyst miljö ett särskilt värde. Öarna vid Kusö Kalv och Kusön är utpekade som särskilt värdefulla för friluftslivet enligt Gävle kommuns översiktsplan. I en bullerkartläggning som kommunen har gjort pekas kustområdet ut som ett tyst område. Ansökan bör innehålla en redovisning för om buller från vindkraften över dessa friluftsområden kan bli en intressekonflikt och hur den eventuella intressekonflikten då kan hanteras.

Ansökan framhåller att buller under anläggnings- och avvecklingsskedet kan komma att påverka det rörliga friluftslivet. I detta avseende bör ansökan innehålla en beskrivning av hur detta kan mildras.

Fotomontage från valda landpunkter är tillfredställande.

Placeringen av den planerade vindparken anser kommunen inte påverkar yrkessjöfarten till hamnen negativt.

Hamnen i Gävle växer och ser ett större behov av att elektrifiera verksamheten och kopplingar därtill. Planerad anläggning, där ansökan uttrycker en förväntad elproduktion på 1,8 TWh/år, skapar möjligheter att fortsatt kunna vara ett viktigt logistiknav i Mellan Sverige och kunna erbjuda hållbara transporter.

Ur kommunens perspektiv avseende god mark- och vattenanvändning går ansökan i linje med beslutad översiktsplan för Gävle kommun.

I delar som andra expertmyndigheter (Länsstyrelsen, Naturvårdsverket) lämnar synpunkter avstår Gävle kommun från att lämna synpunkter. Det gäller bland annat bottenfauna, säl och fladdermöss.

### **Beslutsunderlag**

Ansökan om uppförande av vindpark Utposten 2, delgiven från Östersunds tingsrätt mål nr M3133-20

*Annika Heggem*

Mark/exploateringsstrateg

Övergripande planering